ДУМА ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
29.11.2024                                                     	                                               №22/9
пгт Юрья
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципальному образованию Юрьянский муниципальный район Кировской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Дума Юрьянского городского поселения  РЕШИЛА:
[bookmark: Par11]1. Передать муниципальному образованию Юрьянский муниципальный район Кировской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части касающейся:
        1.1. Организации деятельности органа повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (единой дежурно-диспетчерской службы  – ЕДДС);
        1.2. Участия в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
        1.3. Осуществления сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмена такой информацией.
        2. Предусмотреть межбюджетные трансферты для перечисления в бюджет Юрьянского муниципального района на 2025 год для исполнения передаваемых полномочий в размере 1099900 (один миллион девяносто девять тысяч девятьсот) рублей 00 коп..
3.   Настоящее решение обнародовать.
4.   Решение вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Юрьянского городского поселения      	Т.И.Кислицына
Глава  Юрьянского
городского поселения                             	Э.А.Федоров